ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                  02.08.2022                         п. Таежный                                     №  29

О внесении изменений в Решение Таежнинского сельского Совета депутатов от 23.10.2017 №10 «Об    утверждении  Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на   пенсию  за выслугу  лет за счет средств бюджета Таежнинского сельсовета»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Таежнинского сельсовета Богучанского района Красноярского края, Таежнинский сельский Совета депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Таежнинского сельского Совета депутатов Богучанского района Красноярского края от 23.10.2017 №10 «Об    утверждении Положения
об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на   пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Таежнинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.13 раздела 2 Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на   пенсию  за выслугу  лет за счет средств бюджета Таежнинского сельсовета изложить в следующей редакции:
«2.13. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:
1000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет;
2000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 до 30 лет;
3000 рублей - при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 и более лет.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и собственности.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в печатном издании «Таежнинский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Таежнинского сельского
Совета депутатов                                                                      И.Н. Левковский

Глава Таежнинского сельсовета                                              С.П. Муссобиров